

## केन्द्रीय विद्यालय एसटीपीएस, सूरतगढ़ KENDRIYA VIDYALAYA STPS

Website: stpssuratgarh.kvs.ac.in

E-mail ID: stpskvsuratgarh@gmail.com

F. /KVSOG/2025-26/

दिनांक: 18.03.2025

## वॉक इन इंटरव्यू/Walk in Interview

शैक्षणिक सत्र 2025-26 के लिए पूर्णतः: अस्थायी-अंशकालिक/अवकाश कालीन रिक्तियों के लिए संविदा के आधार पर (Purely part time contractual basis) चयन हेतु शिक्षकों का पैनल तैयार करने हेतु निम्नानुसार साक्षात्कार (वॉक इन इंटरव्यू) का आयोजन दिनांक 28.03.2025 सुबह 09:00 बजे से किया जायेगा। अतः 18 से 65 आयु वर्ग के योग्य एवं इच्छुक अभ्यर्थी प्रमाण-पत्रों की मूल प्रतियों के साथ स्वयं के खर्चे पर सम्बंधित तिथियों पर साक्षात्कार हेतु विद्यालय में उपस्थित रहें। अभ्यर्थी केंद्रीय विद्यालय एसटीपीएस सूरतगढ़ की वेबसाइट (https://stpssuratgarh.kvs.ac.in/) से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं तथा शिक्षक योग्यता / वेतन संबंधी विस्तृत जानकारी प्राप्त कर सकते हैं। आवेदन पत्र पूर्ण रूप से भरकर सभी आवश्यक दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों की स्व-सत्यापित छायाप्रति, नवीनतम पासपोर्ट आकार की फ़ोटो व पहचान पत्र के साथ विद्यालय में निम्नलिखित दिनांक को सुबह 08:00 बजे उपस्थित हों।

To prepare the panel of teachers for selection on contractual basis for purely part time/vacational vacancies for the academic session 2025-26, the following walk-in interview will be organized on 28.03.2025 at 09:00 am. Therefore, eligible and interested candidates in the age group of 18 to 65 should appear for the interview at the school on the respective dates at their own expense along with original copies of certificates. Candidates can download the application form from the website of Kendriya Vidyalaya STPS Suratgarh (<a href="https://stpssuratgarh.kvs.ac.in/">https://stpssuratgarh.kvs.ac.in/</a>) and get detailed information regarding educational qualification/salary. Fill the application form completely and appear in the school on the following date at 08:00 am with self-attested photocopies of all the required documents/certificates, latest passport size photo and identity card.

| क्र. सं/<br>Sr. No.        | पदनाम/Post  | साक्षात्कार की दिनांक एवं<br>समय/Interview<br>Date & Time |
|----------------------------|---|---|
| 01                         | पी.जी.टी. (स्नातकोत्तर शिक्षक) अंग्रेजी, हिंदी, भौतिक शास्त्र, रसायन<br>शास्त्र, गणित, जीव विज्ञान, संगणक विज्ञान।<br>PGTs (English, Hindi, Physics, Chemistry, Mathematics,<br>Biology, Computer Science)<br>टी.जी.टी. (प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक) अंग्रेजी, संस्कृत, गणित, | 28.03.2025<br>सुबह <b>09:00</b> बजे                       |
|                            | सामाजिक अध्ययन /TGT (English, Sanskrit, Mathematics, Social<br>Science)   |   |
| 03                         | प्राथमिक शिक्षक / Primary Teacher   |   |
| 04<br>05<br>06<br>07<br>08 | कम्प्यूटर प्रशिक्षक/ Computer Instructor<br>विशेष शिक्षक/Special Educator<br>योग शिक्षक/Yoga Teacher<br>काउंसलर (Counselor)<br>खेल प्रशिक्षक (Sports Coach)   |   |

## अन्य शतें:-

- (1) एक पद हेतु एक ही फॉर्म तथा दस्तावेज स्वीकृत होंगे, अभ्यर्थी पात्र होने पर एक से अधिक पद हेतु उपस्थित हो सकते हैं।
- (2) अभ्यर्थी हिंदी एवं अंग्रेजी दोनों माध्यम से पढ़ाने में सक्षम होना चाहिये तथा संगणक प्रयोग में दक्ष/सक्षम होना आवश्यक है।
- (3) किसी पद के लिए उपस्थित अभ्यर्थियों की संख्या बहुत अधिक होने की स्थिति में स्क्रीनिंग टेस्ट लिया जा सकता है।
- (4) सभी पद पूर्णतः अंशकालिक अनुबंध आधार पर हैं तथा भविष्य में नियुक्ति नियमित नहीं होगी।
- (5) अंशकालिक रूप से चयनित की नियुक्ति प्रशासनिक कारणों से बिना किसी पूर्व सूचना व शर्त के कभी भी समाप्त की जा सकती है।
- (6) चयनित अभ्यर्थी को पुलिस वेरिफिकेशन कर विद्यालय में जमा करना आवश्यक होगा।
- (7) सभी नियम व शर्तें के.वि.सं. के भर्ती नियमों के अनुसार प्रयोज्य/लागू होंगे।
- (1) Only one form and document will be accepted for one post. Candidates can apply for more than one post if they are eligible.
- (2) Candidates should be able to teach in both Hindi and English medium and should be proficient in computer usage.
- (3) In case the number of candidates applying for a post is very high, a screening test may be conducted.
- (4) All posts are purely on part- time contract basis and the appointment will not be regularized in future.
- (5) The appointment of candidates selected on part-time basis can be terminated at any time without any prior notice or condition due to administrative reasons.
- (6) The selected candidate will have to undergo police verification and submit it to the school.
- (7) All terms and conditions will be applicable as per the recruitment rules of KVS.

सुमेर सिंह/Sumer Singh (प्राचार्य/Principal)